



ประกาศเทศบาลตำบลแม่กา

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ เทศบาลตำบลแม่กาจึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางตามที่ได้อนุมัติใช้จ่ายเงินสะสมประจำปี งบประมาณ ๒๕๖๗ จ้างก่อสร้างงานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ หมู่ที่ ๑๕ บ้านเกษตรสุข ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตำบลแม่กา อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสะอาด ไชยกุล)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่กา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคากลางก่อสร้างงานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ หมู่ที่ 15 บ้านเกษตรสุข ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานท่อเมนประปาของการประปา

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล แม่กา อำเภอ เมืองพะเยา จังหวัด พะเยา

แบบเลขที่ 66-030/03

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลแม่กา เทศบาลตำบลแม่กา

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 2 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 09 กรกฎาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หน่วย : บาท
1	งานท่อและอุปกรณ์ จำนวน 1 หลักระ 1,360,371.68 บาท	1,360,371.68	
2	งานอาคาร : ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	30,000.00	
สรุป	ราคากลาง	1,390,371.68	
ราคากลาง (.....) หนึ่งล้านสามแสนเก้าหมื่นสามร้อยเจ็ดสิบบาทหกสิบแปดสตางค์			

สิริพรรณ บุญญาสุรจิต

09 กรกฎาคม 2567 12:00:33

แบบสรุปค่างก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานท่อและอุปกรณ์
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างงานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ หมู่ที่ 15 บ้านเกษตรสุข ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานท่อเมนประปาของการประปา
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบล แม่กา อำเภอ เมืองพะเยา จังหวัด พะเยา
 แบบเลขที่ 66-030/03

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลแม่กา / เทศบาลตำบลแม่กา
 แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 4 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 09 กรกฎาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่างก่อสร้าง	หน่วย/เหตุ
1	งานท่อและอุปกรณ์ เงินค่าเช่าทราย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	1,041,153.90	1.3066	1,360,371.68	หน่วยเหต
รวมค่างก่อสร้าง				1,360,371.68	

หน่วย : บาท

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่างก่อสร้าง รวม 1,360,371.68 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ หมู่ที่ 15 บ้านเกษตรสุข ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานท่อเมนประปาของการประปา
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบล แม่กา อำเภอ เมืองพะเยา จังหวัด พะเยา
 แบบเลขที่ 66-030/03

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลแม่กา / เทศบาลตำบลแมก
 แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 4 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 09 กรกฎาคม 2567

สิริพรรณ ปัญญาสุจริต
 (สิริพรรณ ปัญญาสุจริต)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ไพรัช พัดคำ
 (ไพรัช พัดคำ)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

ณทัย อุปันนท์
 (ณทัย อุปันนท์)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

1. กลมงาน/งาน งานท่อและอุบกรณ์
 2. ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ หมู่ที่ 15 บ้านเกษตรสุข ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานท่อเมนประปาของการประปา
 3. สถานที่ก่อสร้าง ตำบล แมก้า อำเภอ เมืองพะเยา จังหวัด พะเยา แบบเลขที่ 66-030/03
 4. หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลแมก้า / เทศบาลตำบลแมก้า
 5. คำว่าประกวดราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 09 กรกฎาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					1,040,938.14	
2	ค่าแรงงานและค่าทดสอบท่อ และอื่นๆ		รวม					215.76	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								1,041,153.90	

หน่วย : บาท

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคา รวม 1,041,153.90 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- ท่อ HDPE. 100 OD. 110 mm. PN.6	1,198.000	เมตร	132.00	158,136.00	91.00	109,018.00	267,154.00	
	- ท่อ HDPE. 100 OD. 160 mm. PN.6	972.000	เมตร	277.00	269,244.00	117.00	113,724.00	382,968.00	
	- ท่อ S 100 mm. ชนิดไต่ดิน	21.000	เมตร	796.00	16,716.00	79.00	1,659.00	18,375.00	
	- ท่อ S 150 mm. ชนิดไต่ดิน	24.000	เมตร	1,172.00	28,128.00	480.00	11,520.00	39,648.00	
	- ประตุน้ำไต่ดิน 100 mm. + ที่บกยูแจ	2.000	ชุด	7,100.00	14,200.00	480.00	960.00	15,160.00	
	- ประตุน้ำไต่ดิน 150 mm. + ที่บกยูแจ	2.000	ชุด	1,052.00	2,104.00	480.00	960.00	3,064.00	
	- สามทางพวงสามด้าน 100x100x100 mm. (เหล็กหล่อแกรไฟต์กลม)	3.000	ตัว	5,000.00	15,000.00	280.00	840.00	15,840.00	
	- สามทางพวงสามด้าน 150x100x150 mm. (เหล็กหล่อแกรไฟต์กลม)	3.000	ตัว	5,000.00	15,000.00	280.00	840.00	15,840.00	
	- ขอตลอดงานสองด้าน 200x150 mm. (เหล็กหล่อ)	2.000	ตัว	2,720.00	5,440.00	560.00	1,120.00	6,560.00	
- โคง 90 งานสองด้าน 100 mm. (เหล็กหล่อ)	3.000	ตัว	1,250.00	3,750.00	280.00	840.00	4,590.00		

สิริพรรณ ปัญญาสุรจิต

09 กรกฎาคม 2567 12:00:29

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- STUBEND & BACKING RING OD.110 mm.	14.000	ชุด	580.00	8,120.00	0.00	0.00	8,120.00	
	- STUBEND & BACKING RING OD.160 mm.	8.000	ชุด	1,440.00	11,520.00	0.00	0.00	11,520.00	
	- สกรูยึดหน้าจานพร้อมประเก็นยาง 100 mm.	23.000	ชุด	690.00	15,870.00	0.00	0.00	15,870.00	
	- สกรูยึดหน้าจานพร้อมประเก็นยาง 150 mm.	16.000	ชุด	690.00	11,040.00	0.00	0.00	11,040.00	
	- สกรูยึดหน้าจานพร้อมประเก็นยาง 200 mm.	2.000	ชุด	710.00	1,420.00	0.00	0.00	1,420.00	
	- หน้าจานเหนียว ขนาด 100 มม.	8.000	แผ่น	1,136.00	9,088.00	0.00	0.00	9,088.00	
	- หน้าจานเหนียว ขนาด 150 มม.	10.000	แผ่น	1,835.00	18,350.00	0.00	0.00	18,350.00	
	- หน้าจานตาบอด ขนาด 100 มม.	3.000	แผ่น	392.00	1,176.00	0.00	0.00	1,176.00	
	- หน้าจานตาบอด ขนาด 150 มม.	3.000	แผ่น	648.00	1,944.00	0.00	0.00	1,944.00	
	- หัวดับเพลิง 100 mm. (ครบชุด) รวมค่าแรง	4.000	ชุด	14,800.00	59,200.00	0.00	0.00	59,200.00	
	- คอนกรีต (สำหรับยึดท่อ , อุปกรณ์ข้อต่อท่อ, ทงเท้า, ทงเข้านรราชูกร และ - ทรายถมรองพื้นก่อนวางท่อและถมหลังท่อ	2.000	ลบ.ม.	2,100.00	4,200.00	327.00	654.00	4,854.00	
		197.000	ลบ.ม.	543.62	107,093.14	112.00	22,064.00	129,157.14	

สิริพรรณ ปัญญาสุรจิต

09 กรกฎาคม 2567 12:00:29

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ราคาต่อหน่วย		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	50,063.62	776,739.14	3,566.00	264,199.00			1,040,938.14	
2	ค่าแรงงานและค่าทดสอบท่อ และอื่นๆ										
	- ค่าเจาะถนน คสล. และ เจาะถนน ลาดยาง	53.000	ตร.ม.	0.00	0.00	0.06	3.18			3.18	
	- ค่าคลอรีนล้างท่อ 50 - 100 mm.	1,219.000	เมตร	0.00	0.00	0.06	73.14			73.14	
	- ค่าคลอรีนล้างท่อ 150 mm.	996.000	เมตร	0.00	0.00	0.14	139.44			139.44	
	รวมค่าค่าแรงงานและค่าทดสอบท่อ และอื่นๆ	-	-	0.00	0.00	0.26	215.76			215.76	
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน									1,041,153.90	

แบบสรุปรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นตงมี งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาก่อสร้างงานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ หมู่ที่ 15 บ้านเกษตรสุข ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานท่อเมนประปาของการประปา

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล แม่กา อำเภอ เมืองพะเยา จังหวัด พะเยา แบบเลขที่ 66-030/03

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลแม่กา / เทศบาลตำบลแม่กา

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 09 กรกฎาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (คากก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ค่าขนส่งท่อ HDPE และ อุปกรณ์	2.000	เที่ยว	30,000.00	ต้องทำการขงวัสดุและอุปกรณ์ จาก กทม . มายังพื้นที่ดำเนินการ ตำบลแม่กา อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ				30,000.00	

หน่วย : บาท

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น
สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ ค่าขนส่งท่อ HDPE และ อุปกรณ์

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างงานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ หมู่ที่ 15 บ้านเกษตรสุข ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานท่อเมนประปาของการประปา

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล แมก้า อำเภอ เมืองพะเยา จังหวัด พะเยา แบบเลขที่ 66-030/03

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลแมก้า

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 09 กรกฎาคม 2567

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

ราคาวัสดุตั้งกลาวทางการประปาส่วนภูมิภาคได้กำหนดราคาจากแหล่งผลิตที่ กทม. และ วัสดุที่ใช้ต้องได้มาตรฐาน จึงต้องทำการขนส่งด้วยรถบรรทุก 10 ล้อ 2 เที่ยว

2. รายละเอียดการคำนวณ

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	ค่าขนส่งรถ 10 ล้อ จำนวน 2 เที่ยว	15,000.00	
	รวมค่าใช้จ่าย	15,000.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	0.00	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	15,000.00	

หน่วย : บาท